

NVBW - Nahverkehrsgesellschaft Baden-Württemberg mbH

Ausschreibung über eine Maßnahme zur Fußverkehrsförderung des Landes Baden-Württemberg: Gehwege freiräumen - Raum fürs Gehen schaffen

Bieterinformation Nr. 2 vom 24.01.2025

An die Vergabestelle sind folgende Fragen gerichtet worden. Die Antworten der Vergabestelle finden Sie direkt nach jeder Frage:

Die Fragen beziehen sich auf **Los 2, Kap. 7**

Bei "erwartete Produkte" steht "ggf. Faktenblatt". Ähnlich wie bei der Rückfrage zu Los 1 stellen sich hier folgende Fragen:

Frage 1:

Wird das Faktenblatt erwartet? Falls nein, wovon hängt die Entscheidung darüber, ob ein Faktenblatt erstellt wird, ab? Welche Vorüberlegungen gibt es für das Faktenblatt?

Antwort:

Auch beim Faktenblatt handelt es sich um eine erste Idee der Auftraggeberin. Vorüberlegungen seitens der Auftraggeberin bestehen dazu nicht. Seine Erstellung ist nicht zwingend und seine Zweckmäßigkeit wird von der Ausgestaltung der Weiterbildungsformate beeinflusst.

Frage 2:

Soll z.B. von separaten Fachseminaren ausgegangen werden, zusätzlich zu Los 2?

Antwort:

Diese Bieterfrage bleibt im Zusammenhang mit Los 2 unverständlich. Handelt es sich möglicherweise um ein Missverständnis? Generell sieht die Auftraggeberin in Los 2 hauptsächlich aktivierende, praxisorientierte Formate.

Frage 3:

Der erwähnte Leitfaden ist erfahrungsgemäß sehr aufwändig und bedürfte intensiver Abstimmung mit dem VM/NVBW. Welche Prozesse und Ressourcen sollen diesbezüglich in der Option angesetzt werden?

Antwort:

Diese Bieterfrage bleibt im Zusammenhang mit Los 2 unverständlich. Es handelt sich möglicherweise um ein Missverständnis.